
Mokymosi visą gyvenimą programos Leonardo da Vinci projektas  

Nr. LLP-LdV-VETPRO-2012-LT-0736 "Sektorinės partnerystės kvalifikacijų sistemos plėtrai" 

 

 

 

REKOMENDACIJOS SEKTORINIŲ PROFESINIŲ KOMITETŲ VEIKLAI  

ORGANIZUOTI IR KOORDINUOTI 

 

 

 Parengti ir sektorinių profesinių komitetų (SPK) nariams skleisti informaciją: 

o Lietuvos kvalifikacijų sistemos tvarkymo procesai (kvalifikacijų sudarymas, tvarkymas, 

asmens įgytų kompetencijų vertinimas ir kvalifikacijos suteikimas), kvalifikacijų registras, 

atsakingos įstaigos bei SPK vaidmuo plėtojant kvalifikacijų sistemą 

o Kvalifikacijų priskyrimo LTKS lygiams principai, SPK vaidmuo priskiriant kvalifikacijas LTKS 

lygiams 

o Lietuvos švietimo ir profesinio mokymo sistema, atsakingos įstaigos 

o Profesinio mokymo sistemos plėtotės, patrauklumo didinimo iniciatyvos, SPK narių 

įsitraukimo į jas galimybės (pavyzdžiui, dalyvavimas, organizuojant profesinio meistriškumo 

konkursus, profesinio mokymo gerosios patirties konkursus ir pan.) 

 Reguliariai SPK informuoti apie kvalifikacijų sistemos ir profesinio mokymo srities naujienas 

 Informuoti SPK narius apie standartų ir programų rengimą, planus bei jų įgyvendinimo pažangą, 

įtraukti SPK narius ir aktyvinti jų dalyvavimą nustatant prioritetus profesiniams standartams 

sektoriuje rengti, nustatant pagrindines sektoriaus ir tarpsektorines kvalifikacijas,  aptariant 

(vertinant) standartus ir profesinio mokymo programas, inicijuojant naujas kvalifikacijas ir užtikrinant 

kvalifikacijų kokybę 

 Kiekvienam SPK priskirti Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro (KPMPC) darbuotojus - 

koordinatorius, padedančius organizuoti SPK susitikimus ir juos koordinuoti, rengti susitikimų 

(posėdžių) medžiagą, protokolus, skleisti susitikimų medžiagą 

 Sukurti informacines sistemas SPK ir KPMPC komunikuoti,  sukurti elektroninę platformą 

informacijai pagal skirtingus SPK talpinti, sukurti informacinę platformą KPMPC interneto 

svetainėje, aktyvinti SPK narių keitimąsi informacija 

 Suformuoti SPK narių, kurie galėtų dalyvauti kompetencijų vertinime bei pripažinime, „banką“ 

 Skleisti informaciją profesinėse asociacijose apie SPK bei kvalifikacijų sistemos naujoves 

 Inicijuoti tarptautinius bendradarbiavimo, mobilumo, naujovių perkėlimo projektus, kuriuose 

dalyvautų KPMPC ir sektorinių profesinių komitetų atstovai 

 Įsteigti SPK pirmininkų komitetą ir reguliariai organizuoti jų susitikimus. Galimos tokio komiteto 

veiklos sritys: tarpsektorinių kvalifikacijų klausimai, naujų kvalifikacijų inicijavimas, kvalifikacijų 

kokybės užtikrinimas, kvalifikacijų formavimo planavimas 

 
 

 


